

## Consultas Realizadas

# Licitación 426868 - ADQUISICION DE UNIFORMES PARA EL PERSONAL OPERATIVO DE LA MUNICIPALIDAD DE SAN LORENZO- CONTRATO ABIERTO. PLURIANUAL

### Consulta 1 - Entrega de los Bienes adjudicados

Consulta	Fecha de Consulta	03-08-2023
Solicitamos a la Convocante para la participación de potenciales oferentes MIPYME,S dar mas días de plazo para la entrega de los bienes adjudicados a fin de cumplir lo que dice en el Dato de la Convocatoria "Accesible para MIPYMES" , 8 días es muy poco, ya que todo tiene un proceso de producción. Mínimo 30 días. Gracias.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC.		

### Consulta 2 - LOTE 6 ITEM 1 PANTALON DE SARGA

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
Podrían indicar si el pantalón lleva goma completa o media goma con cierre de plastico y si lleva bolsillo trasero y que tipo		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 3 - LOTE 5 ITEM 1 PANTALON TIPO CARGO

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
La sarga seria sarga media o pesada o puede ser un tejido con composición algodón 98 % y elastano 2 % ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 4 - LOTE 4 ITEM 1 REMERA POLO

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
Podría ser pique 50 % algodón 50 % poliester ? Este tejido es de mejor resistencia que el 100 % algodón que seria el pique vicuña, ya que no se destiñe y no se encoje y tiene mayor durabilidad ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 5 - item 18 kepis

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
El tejido a utilizar seria sarga media o pesada ? 100 % algodón Con respecto a tapasol eso seria la viscera o es el tapa nuca ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
Remitirse a la Adenda N° 03/2023		

### Consulta 6 - ITEM 15 GUANTES ASEO URBANO

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
SON DE CUERO VAQUETA O DESCARNE ? CON REFUERZO EN LA PALMA O SIN REFUERZO		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 7 - LOTE 1 ITEM 6

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
Con respecto a la Cinta reflectiva que piden para el chaleco; seria de 5 cm o de 2,5 cm ya que no hay cinta reflectiva de 4 cm		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 8 - LOTE 1 - ITEM 5 CINTO DE CAÑAMO (PMT)

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
Podrían indicar cual sería el ancho del cinto; que tipo de hebilla de metal o plástico y cual sería el largo del cinto		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 9 - LOTE 1 ITEM 4 KEPIS (PMT)

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
Piden gabardina 100 % algodón Esto seria sarga media o sarga pesada ?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

### Consulta 10 - LOTE 1 ITEM 3 CAMPERA UNISEX PMT

Consulta	Fecha de Consulta	04-08-2023
Podrían indicar si el botón que piden es Broche de Metal o Broche de Plástico (rita)		

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

## Consulta 11 - Muestras

Consulta	Fecha de Consulta	13-08-2023
----------	-------------------	------------

Saludos, solicitamos a la convocante si puede habilitar una fecha y hora para una visita de carácter técnico para visualización de muestras que puedan tener en su poder, para verificar detalles y composición de lo solicitado.

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
-----------	--------------------	------------

AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC

## Consulta 12 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
----------	-------------------	------------

Lote 1 - Item 6  
Chalecos Reflectivos(PMT0)  
Chaleco en sarga pesada ver color en la imagen. TAMAÑOS: Talles y medidas a definir por la convocante. Una Cinta reflectiva en cada lado del pecho de 4 cm Dos Cinta reflectiva en cada lado parte delantera inferior de 4 cm. En la espalda serigrafía de POLICIA MUNICIPAL, SAN LORENZO DEL CAMPO GRANDE y dos cintas reflectivas de 5cm en cada lado. VER IMAGEN MODELO ADJUNTA  
CONSULTAS definir el color, la imagen no es clara para la información que necesitamos para la elaboración de la misma, si se puede contar con una muestra seria los ideal ya que en la imagen se ven dos tonos de tejido.. o realizar una junta aclaratoria

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
-----------	--------------------	------------

Remitirse a la Adenda N°03/2023

## Consulta 13 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
----------	-------------------	------------

Lote 1 - Item 10  
Campera (Medio Ambiente y Aseo Personal)  
Campera liviana de tela moletino 100% algodón en color verde y naranja. TAMAÑOS: Talles y medidas a definir por la convocante. Color verde (medio ambiente) Color naranja (aseo urbano) Mangas combinadas en color verde y naranja ambos lados. Dos cintas reflectivas de 5 cm en ambos lados del brazo parte superior. Impresión en el pecho según pedido de color. VER IMAGEN MODELO ADJUNTA  
CONSULTA ver tonos de naranja y verde que solicita. ya que dice combinado, pero según imagen se ve un todo claro y un tono oscuro si se puede también ver una muestra, o realizar una junta aclaratoria.

Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
-----------	--------------------	------------

REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023

## Consulta 14 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
LOTE 4 - ítem 1 Remera tipo polo con bordado (PMT) Remera manga corta tipo polo con 3 botones del mismo color, tejido pique 100% Algodón. Cuello y pretina modelo polo. TAMAÑOS: Talles y medidas a definir por la convocante. Color: azul marino Cuello bordado en el cual se indicara el rango del oficial. Espalada bordada POLICIA MUNICIPAL, SAN LORENZO DEL CAMPO GRANDE. Pecho lado izquierdo logo bordado (ver colorimetría oficial) Pecho lado derecho nombre del oficial bordado Manga derecha bordados bandera rayadito. Manga izquierda bandera paraguaya. VER IMAGEN MODELO ADJUNTA CONSULTA Si se puede ofertar en tejido pique 50% algodón 50% poliéster o en 95% algodón 5% elastano. que es lo que actualmente se dispone en el mercado, ya que el tejido 100% no se consigue.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

## Consulta 15 - Especificaciones Tecnicas

Consulta	Fecha de Consulta	17-08-2023
LOTE 5 - ITEM 1 Pantalón tipo cargo Unisex(PMT) Pantalón en sarga tipo cargo, con costura reforzada, con dos bolsillos frontales, dos laterales estilo parche a lo largo de las piernas y dos en la parte trasera. TAMAÑOS: Talles y medidas a definir por el convocante. - Color: caqui. VER IMAGEN MODELO ADJUNTA. CONSULTA= definir tipo de tejido (sería una sarga pesada o media? )		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-09-2023
REMITIRSE A LA ADENDA N°03/2023		

## Consulta 16 - muestras

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
Las muestras ya deberán tener el logo que se visualiza en las especificaciones técnicas? o no es necesario?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2023
AJUSTARSE A LO SOLICITADO EN EL PBC. SE ACLARA QUE EL LOGO SERA REMITIDO UNA VEZ ADJUDICADA LA EMPRESA.		

## Consulta 17 - Especificaciones Técnicas

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
Consultamos si es posible que pueda levantar el documento PDF de las muestras y especificaciones técnicas. Actualmente, el que se visualiza es un PDF escaneado, por lo cual solicitamos que se levante el documento original para mejor visualización. si es que cuentan con el documento en WORD, el proceso en Word es darle al botón para imprimir y en vez de imprimir está la opción de guardar como PDF.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y ADENDA.		

## Consulta 18 - muestras

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
en requisitos para evaluar la capacidad técnica menciona:		
"Informe de evaluación de muestras aprobado por el equipo técnico de la convocante"		
mientras que el PBC señala sobre las muestras: "Las muestras deberán ser presentadas en el plazo de 24 (veinticuatro) horas contados a partir de la recepción de la solicitud realizada por el comité por parte del oferente."		
Este documento solicitado es un documento que se presenta para la evaluación de ofertas? o se desprende del comité de evaluación sin que sea necesaria actuación por parte del participante?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC. SE ACLARA QUE COMO ESTA ESTABLECIDO EN EL PBC EL COMITE DE EVALUACION SOLICITARA LAS MUESTRAS A LAS EMPRESAS OFERENTES PARA EL ANALISIS DEL EQUIPO TECNICO DEL CUAL SE DESPRENDERIA UN INFORME DE EVALUACION DE LOS MISMOS.		

## Consulta 19 - Medidas en uniformes

Consulta	Fecha de Consulta	22-09-2023
Cuando la convocante señala "Talles y medidas a definir por la convocante" esto quiere decir que el tipo de tamaños y medidas proveídas serán de: L, M, P, S , etc,?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y ADENDA. SE ACLARA QUE UNA VEZ ADJUDICADO LA CONVOCANTE DEFINIRA LAS MEDIDAS A SER UTILIZADO POR EL PERSONAL AFECTADO.		

## Consulta 20 - Experiencia requerida

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2023
el PBC dice que se debe presentar "Constancias de provisión satisfactoria de por lo menos 3 (tres) años, pudiendo ser del sector privado público dentro de los 3 últimos años.", estas constancias solicitadas, deben ser de los contratos o facturas presentadas, o pueden ser otras a parte?		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC . ASI COMO SE ENCUENTRA ESTABLECIDO LAS CONSTANCIA DEBE SER DE CUALQUIER EMPRESA O ENTIDAD CON LA QUE HAYA MANTENIDO RELACIONES LABORALES.		

## Consulta 21 - Tiempo de entrega y cantidad solicitada

Consulta	Fecha de Consulta	25-09-2023
Cuál es la cantidad estimada a solicitarse por cada tanda de su solicitud? Es decir, no es lo mismo pedir 300 productos de un ítem o 30 productos de un ítem con el tiempo de entrega de 8 días colocado. Podría determinarse cantidades mas específicas por tanda,, o en caso de que se necesite de una tanda grande, cambiar de 8, a por lo menos 20 días de plazo de entrega para todos los ítems		
Respuesta	Fecha de Respuesta	26-09-2023
AJUSTARSE A LO ESTABLECIDO EN EL PBC Y ADENDA.		